«Крутовские  вести»                                                                                       № 11 (66) 24 августа  2018года

КРУТОВСКИЕ      ВЕСТИ

	Муниципальная газета муниципального образования Крутовское сельское поселение
№11 (66)                                                                                        24 августа  2018 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2018 г.  № 37

О внесении изменений в Перечень
мероприятий Программы
«Противодействие коррупции
в Крутовском сельском поселении
на 2016-2018 годы»
утвержденный постановлением
Администрации Крутовского
сельского поселения от 16.02.2016 № 8

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Уставом муниципального образования Крутовское сельское поселение (новая редакция), Администрация Крутовского сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в Перечень мероприятий Программы «Противодействие коррупции
 В Крутовском сельском поселении на 2016-2018 годы» утвержденный постановлением Администрации Крутовского сельского поселения от 16.02.2016 № 8, следующие изменения:
      - в Приложение №1 таблицу Перечень мероприятий Программы «Противодействие коррупции  в Крутовском сельском поселении на 2016-2018 годы» дополнить строками следующего содержания:

	11
	Принимать меры поповышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2016-2018 г.г.
постоянно
	Не требуется
	Васильева М.В.
	Повышение ответственности должностных лиц

	12
	Принимать меры по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	2016-2018 г.г.

	Не требуется
	Васильева М.В.
	Повышение ответственности должностных лиц

	13
	Принимать меры по обеспечению ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих,в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2016-2018 г.г.
	Не требуется
	Васильева М.В.
	Повышение ответственности должностных лиц

	14
	Принимать меры по обеспечению обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	2016-2018 г.г.

	Не требуется
	Васильева М.В.
	Повышение ответственности должностных лиц

   2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Крутовского сельского поселения «Крутовские вести», обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в сети Интернет.
  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                       М.В.Васильева

	[bookmark: _GoBack]Газета «Крутовские вести» № 11 (66) 24 августа 2018 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Крутовского сельского поселения, Администрация  Крутовскогосельского поселения
	Наш адрес:
216287 Смоленская область. Велижский район д.Крутое
Телефон- 8(48132)2-57-49;  Факс- 8(48132)2-51-21

	Номер подготовили: Гученок А.С..